PW
PREFEITURA MUNICIPAL CE

SRA UÇUBA 	 Fis. 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
FWIàrica

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de n°
2021.11.23.02, cujo objeto é o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para futura e eventual Aquisição de Kits Pedagógicos destinados aos Alunos da Rede Pública de

Ensino de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Irauçuba-CE, vem adjudicar o
presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da
empresa: WERBENIA AMED DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ sob o N°. 07.405.331/0001-50, com o
valor global de R$ 192.148,28 (cento e noventa e dois mil e cento e quarenta e oito reais e vinte e oito
centavos), referente ao lote único.

VENCEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ sob o N°. 07.405.331/0001-50.
LOTE ÚNICO

TEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VIL. UNIT. VIL. TOTAL

CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E
CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM
ESPIRAL 	COOIL 	LOCK 	PERSONALIZADO 	COM
FOTOS DO MUNUCiPIO DE iRAUÇUBA E AÇÕES DA

TERRA DO
UNIDADE 1.025 R$ 8,45 R$ 8.661,25

ADMINISTRAÇÃO. 	DESTINADOS 	A 	EDUCAÇÃO SOL

INFANTIL 	(ARTE 	A 	SER 	APROVADA 	PELA
CONTRATANTE).

- CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 1
MATÉRIAS 	COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E
CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM

2
ESPIRAL 	COOIL 	LOCK 	PERSONALIZADO 	COM TERRA DO

UNIDADE 1.816 R$23,20 R$ 42.131,20
FOTOS DO MUNUCíPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA SOL
ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL 1 (ARTE A SER APROVADA
PELA CONTRATANTE).
CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96
FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR,
ENCADERNADO 	COM 	ESPIRAL 	COOIL 	LOCK

TERRA DO
3 PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNUCÍPIO DE SOL

UNIDADE 1.816 R$ 11,76 R$ 21.356,16
IRAUÇUBA 	E 	AÇÕES 	DA 	ADMINISTRAÇÃO,
DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER
APROVADA PELA CONTRATANTE ) .
CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12
MATÉRIAS 	COM 240 	FOLHAS CAPA DURA E
CONTRA CAPA 4X0 COR. ENCADERNADO COM
ESPIRAL 	COOIL 	LOCK 	PERSONALIZADO 	COM TERRA DC)

UNIDADE 1.711 R$ 25,00 R$ 42.775,00
FOTOS DO MUNUCÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA SOL
ADMINISTRAÇÃO. DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA
PELA CONTRATANTE).
CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10
MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, 	CAPA DURA E
CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM
ESPIRAL 	COOIL 	LOCK 	PERSONALIZADO 	COM TERRA DO

UNIDADE 383 R$ 25,80 R$ 9.881 40
FOTOS DO MUNUCÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA SOL

IIc-rrçÁo, 	cTINfQ 	(' 	UÇtO IO

ENSINO FUNDAMENTAL 1 (ARTE A SER APROVADA
PELA CONTRATANTE).
CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96
FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, TERRA DC

6 ENCADERNADO 	COM 	ESPIRAL 	COOIL 	LOCK SOL
UNIDADE 383 R$ 11,76 R$ 4.504,08

PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNUCÍPIO DE
IRAUÇUBA 	E 	AÇÕES 	DA 	ADMINISTRAÇÃO,

Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração
Rua Waimar Braga 507 Centro 1 Irauçuba CE 1 CEP 62.620-000

t1hIi 	 - 	 / .. •. TCECRAfl'
licitacao@iraucuba.ce.gov.br

/ 4);\
PREFEITURA P4UNJCSPAL DE

IRAUÇUBA 	 ágia Fis. 5
\\% 	4)/I

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 	 Rubdca

DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER
APROVADA PELA CONTRATANTE).
COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATÕXKA
COM BICO APLICADOR.  BAMBINI 	UNIDADE 4.935 R$ 153 RS 7.550,55

- - LÁPIS 	GRAFITE 	REDONDO. 	N° 	02, 	APONTADO.
CORPO PRETO, GRAFITE DE 1 	QUALIDADE E

8
RESISTENTE 	QUE 	NÃO 	QUEBRE 	FACILMENTE.
ATÓXICO 	MEDIDAS APROXIMADAS 	170 MM DE

PIRILAMPO UNIDADE 9.870 R$0,26 R82.566,20

COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMENTRO E GRAFITE
2,0 MM DE DIÂMETRO.
APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES
SORTIDAS LEO&LEO UNIDADE 4.552 R$1,11 R$5.052,72

BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES --._
3X2X0, 5CM, MERCUR UNIDADE 4.935 R$ 0,52 R$ 2.566.20

LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO
SERELEPE CAIXA 4.935 R$ 3,89 R$ 19.197,15 TÓXICO, ALTURA 175MM DIÂMETRO 7MM

GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS
MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES
TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO

12
PARA 	CRIANÇAS. 	FÓRMULA 	RESISTENTE 	Á

SERELEPL CAIXA 2.841 R$ 2,10 R$ 5.966,10 AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES
VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/
12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE
88MM E DIÂMETRO DE 8MM.

KOALA
TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA,

CAIXA 2.841 R$ 3,52 R$ 10.000,32 PESO APROXIMADO 282,4 G
MASSA 	DE 	MODELAR 	90G, 	COM 	6 	CORES
VARIADAS, 	A 	BASE 	DE 	CERA, 	PIGMENTOS 	E
CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS,

14 PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO
KOALA CAIXA 1.025 R$2,41 R$2.470.25 COM O ARA BASE DE CERA, PIGMENTOS E

CARGAS ATÔMICAS CONSISTENTE. CORES VIVAS,
PRODUTO AÍÓXICO. NÃO ENDURECE EM CONTATO
COM O AR.
TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA,

15 13CM, 	LÂMINA 	EM 	AÇO 	INOX. 	CABO 	EM LEO&LEO UNIDADE 1.025 RS 2,17 R$2.224,25
POLIPROPILENO.

- - CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL

16
0.7MM PONTA FINA COM IDENTIFICAÇÃO DA COR ECONOMICA UNIDADE 4.188 R$ 0,65 R$ 2 722,20
NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPA REMOVIVEL
COM SISTEMA ANTIASFIXIAN TE .
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM

17 POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU WALEU UNIDADE 2.094 R$ 1,13 R$ 2.366,22
REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM .
APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES

LEO & LEO UNIDADE 383 R$ 0,41 R$ 157,03
SORTIDAS

VALOR TOTAL  R$192.148,28

Ao setor competente para providências cabíveis.

rauçuba/CE, 28 de dezembro de 2021.

UQyn Metd R,euede, e'jt
Jayson Mota Azevedo ~quita

Pregoeiro

09 Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração
Rua Waimar Braga, 507, Centro Irauçuba-CE CEP: 62.620-000 	 ..

licitacao@iraucuba.ce.gov.br 	 tu,!